године уједињењем Краљевине Србије, којој су већ биле присаједињене Војводина (Банат, Бачка, Барања и Срем) и Црна Гора, са Државом Словенаца, Хрвата и Срба. У периоду тзв. провизоријума (до доношења Видовданског устава) државну власт вршили су краљ, влада и Привремено народно представништво. Краљевску власт је још од 11/24. јуна 1914. године као регент, а од смрти краља Петра I, августа 1921. године, као краљ, вршио престолонаследник Александар Карађорђевић. Прва влада нове државе под председништвом Стојана Протића формирана је 20. децембра 1918, а Привремено народно представништво почело је са радом 1. марта 1919.